PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

DECRETO Nº 269/2025 Araguatins, 08 de agosto de 2025.
O Prefeito Municipal de Araguatins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais, que lhe são conferidas pelo art. 91 da Lei Orgânica Municipal e:
Considerando o disposto nos Arts. 29 e 30 da Constituição Federal do Brasil.
Considerando o disposto no Decreto 188/2022
Considerando a necessidade da composição da Comissão Municipal do Processo Seletivo de Diretor
de Unidade Escolar.
Resolve:
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados, sob a Presidência do Primeiro, para constituir
a Comissão Municipal de Processo Seletivo para esolha de Diretor de Unidade Escolar;
Sarah Coelho Lima - Assessora Juridico da Administração Municipal;
Isaac Rodrigues Silva - Psicologo;
Maristela dos Santos Mousinho - Conselho Municipal de Educação;
Zelina Mendes Bueno Pereira - Representante da SEMED
Jaumineide Oliveira dos Santos Soares - Representante da SEMED;
Luciana da Costa Dias - Rpresentante dos Professores.
Art. 2º  Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUATINS, Estado do Tocantins, 08 de agosto de
2025.

AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-66eb7b-08082025172748

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 371/2025

http://www.tcpdf.org